
●4層構造で
　すぐれた体圧分散効果と
　寝返り性を両立

高触感やわらかウレタン

硬さの異なる
複合ウレタン

（内側）ブレスエアー

（外側）硬めのウレタン

やや硬めのウレタン

1層目

2層目

3層目

4層目

3層目

エアー+
ウレタン
エアー+
ウレタン

防水防水

集中した圧力を分散させるスリット構造。
適度な弾力性で沈み込みを防止。

外カバー：オーガニックコットン

内カバー：ポリエステル

高弾性ウレタン
※スリット加工

高弾性ウレタン

寝
返
り
の
し
や
す
さ

低反発ウレタン
体
圧
分
散
効
果

●断面図　

内蔵ポンプ

2種類のインナーカバーを
使用し、背上げの際の身体
とのズレを軽減します。

スリット構造と低反発マットレス
の組み合わせが体圧分散と寝心地
の両立を実現。

ウレタンウレタン

防水防水

高弾性無膜
ウレタンフォーム（硬）
高弾性無膜
ウレタンフォーム（硬）

高弾性無膜
ウレタンフォーム（柔）
高弾性無膜
ウレタンフォーム（柔）

目が粗く無数の空気口を
もつ無膜ウレタンフォーム

通気通気

ウレタン+
ジェル

ウレタン+
ジェル

撥水・防水撥水・防水

ウレタン+
ジェル

ウレタン+
ジェル

通気通気

ウレタン+
ブレスエア
ウレタン+
ブレスエア

ポイント

アルファプラＦ
■体重の軽い方の体圧分散効果に優れ、また起居動作支援もできるマットレス。
■無膜ウレタンフォームが熱を素早く放散し、暑さを軽減（従来のウレタン

マットレスより熱の放散性能30％アップ）。

タイカ

□材質／中身：シリコーンゲル・ポリウレタンフォーム、カバー：表地：ポリエステル、
裏地：ポリウレタン

RMB-FW1R MB-FW1R 00563-000059
RMB-FW1S MB-FW1S 00563-000058
RMB-FW3R MB-FW3R 00563-000056
RMB-FW3S ＭＢ-FW3S 00563-000055

ポイント

キュオラ
■通気性、動きやすさ、体圧分散性の3つを兼ね備えたマットレス。
■高弾性ウレタンフォームとブレスエアーがムレを改善、寝返り起き上がりを

サポート。
■踵や骨突出部位はピンポイントで沈み込ませ、大きな部位は接触面積を増

やすことで体圧分散するディンプル形状。

ケープ

□材質／ 1層目：超通気高弾性ウレタンフォーム（特殊ディンプル加工+スリット複合形状）、
2層目：ブレスエアー（制菌）、3層目：超通気高弾性ウレタンフォーム、インナーカバー：
ポリエステルドライメッシュ

RCR-590 CR-590
RCR-592 CR-592

RCR-591 CR-591

00206-000077
RCR-593 CR-593

「※課税」・・・非課税のベッドと一体となって購入または貸与される場合は非課税となります。課税商品の「希望レンタル価格」及び「お客様負担」の金額は、全て税込みの金額となっております。

サービスコード

介護予防

171005

671005
床ずれ防止用具［静止型マットレス］

❶要介護2～5の方がレンタル対象です。 

内部（３層構造）

サイズ 品番 メーカー品番 商品コード 幅 長さ 質量 厚さ

83cm幅レギュラー
83cm幅ショート

91cm幅レギュラー
91cm幅ショート

83cm
191cm

10cm
6.5㎏
6.1㎏

7㎏
6.6㎏

180cm

191cm
180cm

90cm

ポイント

レンタコムマットレス　コンフィ
■動きやすさと体圧分散性能を両立したニュータイプのマットレス。
■１層目の低反発ウレタンでやさしく包みこみ。
■２層目に縦横スリット加工を施した高弾性ウレタンを使用し、高い体圧分

散性能を実現。
■３層目の高弾性ウレタンでしっかりと支え、動きやすさを保持。
■滑りやすい２種類のインナーカバーを使用し、背上げ時のずれを軽減します。

日建リース工業

□材質／ 1層目：低反発ウレタン　2層目：高弾性無膜ウレタン（柔らかめ・縦横スリット
加工）　3層目：高弾性無膜ウレタン（硬め）　カバー：ポリエステル100％

RMATJCF83R-F RMATJCF83R-F 01225-000030
RMATJCF83S-F RMATJCF83S-F 01225-000031

RMATJCF91R-F RMATJCF91R-F 01225-000028
RMATJCF91S-F RMATJCF91S-F 01225-000029

サイズ 品番 メーカー品番 商品コード 幅 長さ 質量 厚さ

83cm幅レギュラー
83cm幅ミニ

91cm幅レギュラー
91cm幅ミニ

83cm
191cm

12cm
8.7㎏
8.1㎏

9.5㎏
8.8㎏

180cm

191cm
180cm

91cm

サイズ 品番 メーカー品番 商品コード 幅 長さ 質量 厚さ

83cm幅レギュラー
83cm幅ショート

91cm幅レギュラー
91cm幅ショート

83cm
195cm

13cm
8.7㎏
8.1㎏

9.5㎏
8.8㎏

181cm

195cm
181cm

91cm

サイズ 品番 メーカー品番 商品コード 幅 長さ 質量 厚さ

83cm幅レギュラー
83cm幅ショート

91cm幅レギュラー
91cm幅ショート

83cm
193cm

13cm
8.6㎏
8.1㎏

9.2㎏
8.7㎏

182cm

193cm
182cm

91cm

ポイント

フィール
■ご利用者様の体型に合わせて最適な圧に自動調整する高機能静止型マット

レス。
■上部に平らで軟らかい繊維層、中間部に圧をコントロールするエアセル層、

下部に底着き防止のためのウレタンフォーム層を配置。
■長期間使用してもへたりが発生せず、腰痛やリウマチなど痛みのある方に

もおすすめ。
■省エネ設計：電気代目安　0.1円/日

モルテン

□材質／マット：ポリエステル・ウレタンフィルム・高耐久ウレタンフォーム、
カバー：ウレタン合皮（防水仕様）　制菌加工

RMFEL83 MFEL83
RMFEL83S RMFEL83S

RMFEL91 MFEL91

00054-000159
RMFEL91S MFEL91S

サイズ 品番 メーカー品番 商品コード 幅 長さ 質量 厚さ

83cm幅レギュラー
83cm幅ショート

91cm幅レギュラー
91cm幅ショート

83cm
191cm

10cm
7.3㎏
7㎏

7.5㎏
7.2㎏

181cm

191cm
181cm

91cm

ポイント

ルミナフィット
■密度の異なるウレタンと高反発のブレスエアーを組み合わせた4層構造によ

る高い体圧分散効果。
■身体の部位別にウレタン密度を変えることで臀部の沈み込みを抑えバラン

スの取れた寝姿勢を保持。
■両端は硬めのウレタンを使用、端座位が安定。

パナソニック

□材質／ 1層目・2層目・3層目（端部）・4層目：ウレタン、3層目（中央部）：プレスエアー、
カバー：ポリエステル100％

RPN-S120013 PN-S120013 00980-000256
RPN-S120014 PN-S120014 00980-000257

RPN-S120011 PN-S120011 00980-000254
RPN-S120012 PN-S120012 00980-000255

「※課税」・・・非課税のベッドと一体となって購入または貸与される場合は非課税となります。課税商品の「希望レンタル価格」及び「お客様負担」の金額は、全て税込みの金額となっております。

レンタル価格

¥ ※課税※課税 ¥
お客様負担額 1割

レンタル価格

¥ ※課税※課税 ¥
お客様負担額 1割

ポイント

アルファプラL
■体圧分散と動きやすさの絶妙なバランスを実現した軽度リスク向け静止型床

ずれ防止マットレス。
■身体を沈み込ませて体圧分散する一方で、高弾性素材が寝返り、起き上がり、

ベッドからの立ち上がりをサポート。

タイカ

□材質／中身：シリコーンゲル・ポリウレタンフォーム、カバー：ポリエステル

RMB-LA1R MB-LA1R 00563-000093
RMB-LA1S MB-LA1S 00563-000094
RMB-LA3R MB-LA3R 00563-000091
RMB-LA3S MB-LA3S 00563-000092

サイズ 品番 メーカー品番 商品コード 幅 長さ 質量 厚さ

83cm幅レギュラー
83cm幅ショート

91cm幅レギュラー
91cm幅ショート

83cm
195cm

10cm
6.9㎏
6.4㎏

7.6㎏
7.1㎏

181cm

195cm
181cm

91cm

レンタル価格

¥ ※課税※課税 ¥
お客様負担額 1割

レンタル価格

¥ ※課税※課税 ¥
お客様負担額 1割

レンタル価格

¥ ※課税※課税 ¥
お客様負担額 1割

レンタル価格

¥ ※課税※課税 ¥
お客様負担額 1割

通気通気

ウレタン+
ブレスエア
ウレタン+
ブレスエア

28 29
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サービスコード

介護予防

171005

671005 ❶要介護2～5の方がレンタル対象です。 
床ずれ防止用具［静止型マットレス］


